# Kath. Kirchengemeinde St. Dionysius Longerich & Lindweiler Anmeldung zur Sternsingeraktion am 11.+12. Januar 2025

Nar	Name: Vorname:	
Schule:		Klasse:
Telefon:		Alter:
Mobil: (für		(für Notfälle
Email:		
Adresse:		
Ich möchte mit bei der Sternsingeraktion zusammen gehen: (max 1)		
	Hilfe als Gruppenleiter (ab 14 Jahre	):
Hilfe bei der Ausgabe des Mittagessens, Sa. 11.30 - 14.00 Uhr		
=		
	Anmeldung und Rückfrage sternsinger@sankt-dio	-

Unterschrift eines Erziehungsberechtigten

Datum

Bitte meldet Euch bis zum 01.12.2024 an, damit wir alles gut planen können!

Entweder über die Grundschulen oder im Pastoralbüro St. Dionysius mit diesem Formular in Papierform oder über unser neues Anmeldeportal - scannt einfach den QR-Code oben!

# STERNSINGERAKTION

# MACH MIT BEEN STERNSINGEN!

### Kath. Kirchengemeinde St. Dionysius Longerich & Lindweiler

Funkelnde Kronen, königliche Gewänder: Das sind die Sternsinger!

Sie ziehen von Haus zu Haus, segnen die Häuser und bitten die Menschen um eine Spende für Kinderhilfsprojekte. Bald beginnt auch in unserer Gemeinde die nächste Sternsingeraktion.

### Bist Du dabei? Gehst du mit?

Möchtest du dabei sein, wenn Sternsingergruppen in ganz Deutschland den Menschen den Segen bringen? Möchtest du mithelfen, dass es Kindern in Not überall auf unserer Erde besser geht?

Di 07.01.2025 16:30 Uhr Info-Treffen der Sternsinger und der Eltern

in der Kirche St. Bernhard

Sa 11.01.2025 09:30 Uhr Aussendungsgottesdienst in Christ-König

danach bis ca. 17.00 Uhr Sternsingen mit Mittagessen in kleinen Gruppen

So 12.01.2025 11:15 Uhr Messe in Christ-König

anschließend bis max. 15.00 Uhr Sternsingen

### Was brauchst Du dazu? Einen Umhang und eine Krone!

Als Umhang kann eine alte Tischdecke dienen oder ein beliebiges Stück Stoff. Fragt Eure Eltern, ob sie Euch dabei helfen. Vielleicht könnt Ihr Euch auch einen Umhang oder ein Gewand in der Nachbarschaft leihen.

Eine Krone könnt Ihr selbst basteln, dazu gibt es auch Vorlagen im Internet.

Bitte meldet Euch bis zum 01.12.2024 an, damit wir alles gut planen können! Entweder über die Grundschulen oder im Pastoralbüro St. Dionysius mit dem beigefügten Formular in Papierform oder über unser neues Anmeldeportal – scannt einfach den QR-Code oben!

## sternsinger@sankt-dionysius-koeln.org

Habt Ihr Fragen? Dann stellt diese bitte auch gerne per E-Mail, wir werden sie so schnell wie möglich beantworten.



